
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA S DE JULIO DE 1902. 

PROVINCIA DE PALENCIA. 
CENSO ELECTORAL. 

Ayuntamiento de VillajiSi 

Distrito municipal de Sari Miguel. 
Sección única. 

C o p i a de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
Ja secretar ia de la D iputac ión Prov inc ia l , que se publica en el Boletín e 
de 26 de Junio de 1890. en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley 

NUMERO DE ORDEN' 
<ie la ins- en la 

cr ipc ión general. ¡ Sección. 
i 

i 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

21 
22 
23 

24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
81 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 

49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 

A P E L L I D O S . 

A . 

Alonso Alvarez 
Antolín Rodríguez 
Aparic io Alonso 
Ati enza Sánchez 
Antolín Rodríguez 
Agüera Alonso 
Alonso Serrano 
Alonso López 
Arias Caballero 
Alonso Casado 
Alonso Herrero 
Autillo Guerra 
Aragón Quijada 
Atienza Sánchez 
Alonso Lesmes 
Antolín Martínez 
Alonso Santos 
Agüera Alonso 
Atienza Sánchez 
Aragón Sánchez 

B . 
Berruguete Pérez 
Balbuena Carriedo 
Bello Polanco 

c. 
Crespo Francisco 
Corcobado Panero 
Caballero Llanos 
Calvo de la Rosa 
Corcobado Llanos 
Clérigo Alonso 
Conde Rodr íguez 
Caballero Serrano 
Clérigo López 
Cuadrado Llanos 
Corcobado Llanos 
Corcobado Herrero 
Curieses Llórente 
Correas Casado 
Campo Cancio 
Caballero Sánchez 
Clérigo Moreno 
Clérigo Alonso 
Clérigo Alonso 
Calleja Ige lmo 
Caballero Martín 
Corcobado Llanos 
Casado Rodr íguez 
Corcobado Llanos 
Cuadrado Ponce 

D . 

Domínguez Martín 
Diez Sánchez 
Diez López 
Diez López 
Domínguez Ibáñez 
Domínguez Ibáñez 
Duque Bajón 

DOMICILIO. 
N O M B R E S . 

' QALLE. Nú ni." 

Juan Bautista. ,4f> ..Mayor':-' ..'. I 
Genaro. 4 0 - Rivera..'- 28 
Romualdo. h: *SH

 

o, 
&

 28 
Lorenzo. 6<> Pereza 1. 7 
Eustaquio. 37 Palencia. 5 
Ramón. 36 Mayor. 14 
Calixto. 78 PaJenzuela. 8 
Mateo. 73 Idem. 3 
Dionisio. 58 Angustias. 29 
Severiano. 40 Idem. 18 
Juan. 71 PozaNca. 18 
Andrés. 44 Palencia. 11 
Sabas. 61 Nueva. 9 
Antol ín. 56 Progreso. 12 
Manuel. 56 Nueva. 18 
Lorenzo . 40 Carretera. 1 
Crescencio. 33 Dos de Mayo. 24 
Valentín. 35 Plaza. 10 
Manuel. 28 Progreso. 15 
Raimundo. 27 San Miguel. 10 

Cándido. 41 Alto Mahón. 34 
E loy . 44 Angustias. 43 
Jacinto. 70 Alto Mahón. 36 

Julián. 56 Rivera. 6 
Francisco. 63 Mayor. 9 
Santiago. 46 Idem. 17 
Ensebio. 52 Idem. 4 
Leandro. 43 Empedrada. 42 
Aniano. 41 Nueva. 33 
Angel . 68 Santa María. 58 
Pedro. 41 Antón Martín. 17 
Manuel. 54 Pozanca. 20 
Segundo. 57 Basto. 1 
Miguel. 35 Empedrada. 44 
Francisco. 65 Nueva. 44 
Juan. 41 Idem. 42 
Fél ix . 35 Salvador. 23 
Juan Francisco, 45 Botica Vieja. 11 
Santiago. 50 Nueva. 17 
Lesmes, 73 Idem. 25 
Juan Bautista. 52 Angustias. 13 
Ceferino. 56 Nueva. 40 
Melitón. 46 Progreso. 10 
Vicente. 76 Nueva. 26 
Odón. 42 Idem. 47 
Pedro. 45 Plaza. 8 
Juan. 28 Empedrada. 29 
Lucio . 34 Buen a vista. 5 

Plácido. 38 Mayor. 11 
Márcos. 26 Idem. 94 
Eusebio. 53 Afueras. 5 
José. 52 Antón Martín. 21 

23 Felipe. 45 Cristo. 
21 
23 

Sinforiano. 36 Empedrada. 10 
Julián. 53 San Bartolomé. 25 

P R O F E S I O N . 

Ordinario. 
Tabernero. 
Curtidor. 
I d e m . 
Al bañil. 
Carpintero. 
Labrador . 
Traginero . 
Idem. 
Jornalero. 
Tratante. 
Al bañil. 
Traginero. 
Albañil . 
Traginero. 
Caminero. 
Ordinario. 
Sastre. 
Curtidor. 
Traginero. 

Jornalero. 
Curtidor. 
Labrador. 

Mesonero. 
Sastre. 
Traginero . 
Curtidor. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. ' 
Traginero . 
Idem. 
Carpintero. 
Curtidor. 
Idem. 
Pastor. 
Curtidor. 
Carpintero. 
Traginero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Curtidor. 
Idem. 
Módico. 
Traginero . 
Confitero. 

Jornalero. 
Curtidor. 
Albañil. 
Guarda. 
Curtidor. 
Idem. 
Jornalero. 

SI «s (') nó 
cli-K'ihlu 

pura curaos 
Com-ojilo» 

S A B E 

Si. 
id. 
No . 
id. 
id. 
Si. 
id. 
id. 

| No. 
id. 

! Si-
No. 

! S i -
No. 
Si. 

I No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 

No. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
No . 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
No . 
id. 
Si. 
id. 
No . 
id. 
id. 
Si. 
No . 
Si. 
No . 
id. 

No . 
id. 
id. 
id. 
Si. 
No . 
id. 

l e e r ? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id-
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id, 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

e s c r i b i r ? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No . 
Si. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 



de la in8-1 ea la 
cripción I 
general. Sección. ¡ 

APELLIDOS. NOMBRES. 

551 1 56 
60 57 
62 58 
64 59 
6o 60 
69 61 
70 62 

402 6 3 
445 64 

414SMa 65 
552 66 

577 
553 
554 
555 
506 
475 

73 
75 
77 
78 
79 
80 
81 
84 
87 
88 
90 
91 
92 
95 
96 
98 
99 

100 
104 
109 
111 
112 
114 
115 
117 
116 
118 
119 
403 
120 
121-
122 
126 
127 
128 
136 
421 
422 
435 
447 
448 
491 
404 
507 
508 

123 SMa 

416 id. 
524 

105SMa 

511 id.: 
556 j 

557 
578 ! 

67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
10Í 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 

117 
118 
119 
120 ! 
121 I 
122 I 
123 ! 
124 j 
125 

495 
441 
442 
450 
145 
146 
149 
150 
151 1 

152 
153 ¡ 

126 
127 
128 

I 129 
j 130 
i 131 

132 
133 
134 
135 
136 

Fernández del A m o 
Fuente Alonso 
Fernández de la Fuente 
Fernández Serrano 
Fuente Pérez 
Fernández Herrero 
Fernández Polo ' 
Fernández Liste 
Fernández Ortega 
Fernánd ez Llanos . 
F idá lgo Ríos 

G . • 

Gangas Reguera 
Gangas de la Reguera 
García Herrero 
Guerra Melero 
García García 
García Gal lo 
Guerra Media villa 
Guerra Melero 
García Guerra 
Gutiérrez Herrero 
Guerra Ramos 
Guerra Fernández 
García Pardo 
García Sánchez 
Guerra Palencia 
García Benito 
Guerra Prieto 
Gutiérrez Herrero 
Gutiérrez Gutiérrez 
García Clérigo 
García Guerra 
García Guerra 
García Puerta 
García Puerta 
Guerra Rivero 
Guerra Moreno 
Guerra Echaso 
Guerra Puerta 
Guerra Gallo 
Guerra A lve t 
Guerra Quijada 
García García 
Gangas Llanos 
Guerra Caballero 
Guerra Rodr íguez 
Gutiérrez Moreno 
Guerra Herrero 
Guerra Puerta 
García Apar ic io 
Gallo Herrero 
Gómez Fernández 
Guerra Prieto 
Guerra Berruguete 
Guerra Guerra 
Guerra Orejón 
Guerra Fernández 
Guerra Palencia 
García Pérez 
Guerrero Prieto 
García R ivero 
Guerra Moreno 
Guerra L ó p e z 
González A lonso 
Guerra Valle 
Guerra García 
González A lonso 
G uerra Prieto 
Gutiérrez del Barr io 
Gómez Mató 

H . 

Herrero Herrero 
Hi josa Gil 
Herrero Sánchez 
Herrero Yelasco 
Herrero Guerra 
Herrero Valbuena 
Herrero Ibáñez 
Herrero Lesmes 
Herrero Diez 
Herrero Ibáñez 
Herrero Guerra 

DOMICILIO. 

C A L L E . Núm.o 

Gorgon io . 
Vicente (de la) 
Gregor io . 
Miguel . 
Pedro (de la) 
Bernardino. 
Lorenzo. 
José. 
Mariano. 
Martiniano. 
Pedro . 

Jesús. 
Rafael . 
Bernardino. 
Columbiano. 
Bernardo. 
Felipe. 
Franc isco . 
Quiterio. 
Francisco . 
Ezequiel. 
Manuel. 
Joaquín. 
Pedro . 
Fé l ix . 
F lorenc io . 
Mariano. 
Ruf ino . 
Miguel . 
Justo. 
Fé l ix . 
Gabino. 
Pedro. 
Juan Francisco , 

i Pedro . 
Juan. 
Gregor io . 
Juan. 
Antonio . 
Lorenzo . 
Tomás. 
José . 
Matías. 
Sebastián, 

i Vicente , 
i Germán. 
¡ Nemesio. 
¡ Elias, 
j Francisco . 

Fernando. 
Gregor io . 
Mateo. 

, Ben igno . 
¡ Celestino. 

Fel ipe . 
J uan. 
Luc io . 

: Juan Bautista, 
j Melchor 
i José . 

Buenaventura. 
| Lorenzo , 
i Salvador. 

Franc isco . 
Saturnino. 
Franc isco . 
Agust ín . 

; Florent ino . 
Miguel . 

| Donaciano. 

47 
54 
42 
54 
61 
36 
41 
40 
32 
35 
55 

29 
40 
26 
33 
31 
40 
37 
71 
49 
80 
38 
51 
55 
37 
48 
61 
37 
53 
45 
68 
71 
42 
40 
68 
61 

37 
50 
37 
65 
53 
51 
60 
44 
35 
40 
66 
62 
62 
45 
58 
59 
57 
34 
33 
32 
32 
57 
34 
29 
29 
43 
36 
32 
45 
31 
50 
27 
25 

Rivera. 
Mayor . 
Dos de Mayo . 
Antón Martín. 
Escuelas. 
Empedrada. 
Idem. 
Rivera. 
Pozo . 
Rivera. 
Carretera. 

25 Empedrada. 
Mayor . 
Buenavista. 
Mayor . 
Plaza. 
Antón Martín. 
Mayor . 
Doá de Mayo . 
San Bartolomé. 
Idem. 

Francisco . 30 
, Isaác. 57 

Cipriano. 47 
T e o d o r o . 33 
Andrés . 49 
Aqui l ino . 48 
Manuel. 68 
Franc isco . 42 
Prudenc io . 56 
Luc iano . 45 
Ra imundo . 1 67 

San Miguel . 
Idem. 
Palencia. 
Antón Martín. 
Idem. 
Idem. 
Mayor . 
San Bartolomé. 
Angustias. 
Idem. 
Idem. 
Rivera. 
Idem. 
Idem. 
Plaza. 
Rivera. 
Idem. 
Idem. 
Basto. 
Angustias. 
Basto. 
Pósito . 
Empedrada. 
Idem. 
Rivera. 
Empedrada. 
Idem. 
Don Sabino. 
Progreso . 
Idem. 
Eras. 
Nueva. 
Rivera. 
Angust ias . 
Palencia. 
Plaza. 
A n t ó n Martín. 
Idem. 
Dos de Mayo . 
San Barto lomé. 
Rivera . 
Empedrada. 
Cristo . 
Basto. 
Empedrada. 
Idem. 
Rivera . 
Idem. 
Progreso . 

Nueva. 
San Barto lomé . 
Angustias. 
Antón Martín. 
San Miguel . 
Escuelas. 
Angust ias . 
Idem. 
Pozanca. 
San Miguel . 
Nueva. 

PROFESION. 
Si es ó nó 

elegible 
para 

cargos 
Concejiles l e e r ? e s c r i b i r ? 

1 Jornalero. 
33 Zapatero . 
19 Idem. 
15 Traginero . 

5 Alguac i l . 
22 Curtidor. 
54 Idem. 
34 Cochero . 

9 Jornalero. 
38 Fabricante de curt idos . 

2 Jornalero. 

1 Empleado . 
7 Escribiente. 
3 Comerciante. 

16 Curtidor. 
1 Comerciante. 
1 Escribiente. 

31 Curtidor. 
Idem. 

7 Idem. 
27 Idem. 

8 Labrador . 
1 Traginero . 

15 Idem. 
1 Curtidor. 

11 Idem. 
26 Idem. 
19 Traginero . 

¡ 7 Curtidor, 
i 34 Idem. 
[ 18 Idem, 
j 20 Traginero . 
! 16 Propietario . 

16 Curtidor. 
16 Idem. 
8 Idem. 

46 Traginero . 
39 Curtidor, 
72 Idem. 

5 Traginero . 
32 Albañil . 

8 Panadero. 
15 Comerciante. 

1 Ministrante. 
23 Traginero . 
30 Curtidor. 
26 Idem. 
38 Labrador . 

6 Curtidor. 
8 | Empleado. 

12 Curtidor. 
10 Jornalero . 
41 Albañi l . 

8 Guarnic ionero . 
35 Curtidor. 

3 Trag inero . 
9 Idem. 

11 Curtidor. 
12 Traginero . 
13 Albañil . 

7 Curtidor. 
26 Idem. 
34 Escribiente. 

6 Ordinario. 
8 Panadero . 

66 Curtidor. 
32 Idem. 
18 Trag inero . 

2 Carretero. 
5 Trag inero . 

42 Curtidor. 
4 Sacerdote. 
4 Fabricante de curtidos. 

16 Tabla jero . 
16 Albañi l . 
4 Tabla jero . 

30 Trag inero . 
31 Idem. 
14 Propietario . 
10 Curtidor. 
35 Trag inero . 

No . Si. Si. 
id. id. id. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
N o . id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 

N o . id. id. 
id. N o . N o . 
Si. Si. Si . 
N o . N o . N o . 

No . Si. Si 
id. id. i d . 
Si . id. i d . 
N o . id. id . 
Si. id. id . 
N o . id. id. 
id. id. id.. 
Si. id. id. 
No. id. id.. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
N o . id. id. 
Si. id. id. 
No . id. id. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
No . id. id. 
id. id. id. 
id. id. i d . 
Si. id. id. 
id. id. id. 
No . id. id . 
id. id. id. 
Si. id. id. 
id. id. i d . 
N o . id. id. 
id. id. id. 
Si. id. id. 

N o . id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
id. id. i d . 
id. id. id. 
id. id. id. 
No . id. id. 
id. id. id. 
id. id. id . 
id. id. id. ' 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id . 
id. | id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
N o . id. id. 
id. 1 id. id. 
id. I id . id. 
id. ¡ id. id. 
Si. id. id. 
id. id . id. 
id. id . id. 
id. id . id. 
N o . N o . N o . 
id. Si. Si. 
Si. id. id. 
N o . id. id. 
id. id. id. 

N o . Si. Si . 
id. id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
N o . id. id. 
Si. id. id. 
N o . id. id. 
Si . id. id. 
N o . id. id. 
id. N o . N o . 



N I ' 

<le la inu-
<-i-i |M-íon 
f fe iutral . 

en la 

Secc ión . 

154 137 
428 138 

140S1T" 189 
525 140 
5 2 6 141 
536 142 

DOMICILIO. 
APELLIDOS. NOMBRES. 

Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 
Herrero 

Prieto 
Jubete 
López 
Melero 
Sánchez 
Calvo 

I. 
5 0 9 143 Ibáñez Rivero 
1 5 8 144 Ibánez Tadeo 
163 145 Ibáñez Alonso 
165 146 Ibáñez García 
167 147 Iglesias Herrán 
5 3 7 148 Ibáñez Rivero 

168 149 
169 150 
1 7 0 151 
171 152 
172 153 

5 5 8 
5 3 8 
5 1 0 

2 0 1 SM' 
181 id 

4 2 4 
4 2 5 
1 7 3 
1 7 5 
1 7 6 
1 7 7 
1 7 8 
182 
1 8 3 
1 8 4 
1 8 7 
1 8 8 
1 9 0 
1 9 1 
1 9 2 
1 9 3 
1 9 9 
4 3 8 
4 5 2 
4 7 8 
1 8 0 
511 
5 1 3 
5 3 9 
5 5 9 

2 1 4 SMa 

2 0 4 
2 0 5 

5 7 9 
2 0 6 
208 

4 2 6 S 
5 1 4 
212 
5 4 0 
5 4 1 
4 0 8 
4 0 9 
4 1 0 
2 1 4 
5 6 0 
5 6 1 
5 6 2 
5 6 3 
5 6 4 
216 
2 1 9 
220 
222 
2 2 4 
227 
228 

Mft 

154 
155 
156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 
178 
179 
180 
181 
18-2 
183 

184 
185 
186 

187 
188 
189 
190 
191 
192 
193 
194 
195 
196 
197 
198 
199 
'200 
201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 
208 
209 
210 

•J. 

Jubete Iñigo 
Jubete Aparicio 
Jubete García 
Jubete García 
Jubete García 

L . 

Lobejón López 
López Sánchez 
Lobejón Herrero 
López Diez 
Lozar Herrero 
Lobejón Guerra 
Lobejón Sánchez 
López Llanos 
López Moreno 
López Melero 
López López 
Lobejón Sánchez 
López García. 
López López 
López Corcobado 
López Serrano 
López Quijada 
Lesmes Guerra 
López Martín 
López Alonso 
Lesmos Melero 
López Alonso 
Lobejón Herrero 
Lobejón Guerra 
Lesmes Ar iño 
López Solache 
Lobejón Herrero 
López López 
Lesmes Ariño 
Lobejón Sánchez 

L l . 

Llanos García 
Llanos García 
Llanos García 

M. 
Moreno Guerra 
Mediavilla Andrés 
Melero Lobejón 
Martínez Diez 
Melero Clérigo 
Moreno de la Eosa 
Mayor Gómez 
Melero Delgado 
Moreno Sánchez 
Mediavilla Prieto 
Med iavilla Herrero 
Melero Solache 
Martín López 
Martín Santos 
Mazariegos Mediavilla 
Moreno Martínez 
Moreno Serrano 
Martín Melero 
Martín López 
Mozo Maseda 
Márcos Alonso 
Moreno Tadeo 
Martín Gutiérrez 
Moreno Sánchez 

Benito. 
Lúeas. 
Félix. 
Florencio. 
Valeriano. 
.Jesús. 

Juliau. 
Gabino. 
Julián. 
Feliciano. 
Bartolomé. 
Emilio. 

Francisco. 
Laureano. 
Ramón, 
Julián. 
Blas. 

Esteban. 
Pedro. 
Francisco. 

I Juan Bautista. 
¡ Ezequiel (del) 
I Pablo. 

Eugenio. 
Francisco. 
Prudencio. 
Santiago. 
Antolín. 
Emeterio. 
José. 
Manuel. 
Clemente. 
Zoilo. 
Cesáreo. 
Francisco. 
Juan Francisco. 
Justo. 
Francisco. 
Pedro. 
José. 
Benito. 
Juan Bautista. 
Juan Manuel. 
Daniel. 
Julián. 
Santiago. 
Valentín. 

Manuel. 
Policarpo. 
José. 

Simón. 
Leonardo. 
Francisco. 
Justo. 
Olegario. 
Francisco. 
Evaristo. 
Emiliano. 
Felipe. 
Hipólito. 
Pedro. 
M iguel. 
Rufo . 
Martín. 
Mário. 
Valeriano. 
Pablo. 
José María. 
Modesto. 
Nicolás. 
José. 
Miguel . 
Eloy. 
Pantaleón. 

45 
37 
67 
28 
28 
27 

29 
44 
51 
60 
50 
27 

54 
55 
61 
48 
59 

45 
27 
29 
40 
41 
34 
36 
49 
56 
43 
4:1 
49 
49 
44 
48 
52 
62 
46 
65 
40 
56 
43 
33 
32 
31 
39 
29 
29 
27 
26 

40 
46 
36 

25 
46 
54 
35 
55 
61 
27 
27 
35 
35 
35 
44 
32 
26 
28 
26 
26 
68 
43 
63 
54 
04 
40 
36 

CALLlfi. 

Nueva. 
Patencia. 
Mayor. 
Progreso; 
San Miguel. 
Angustias. 

Sacramento. 
Progreso. 
Plazuela. 
Pozanca. 
Nueva. 
Plaza. 

Cristo. 
Alto Mahón. 
Angustias. 
Mayor. 
Nueva. 

Rivera. 
Mayor. 
Empedrada. 
Curas. 
Empedrada. 
Obispo. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Empedrada. 
Don Sabino. 
Palencia. 
San Miguel. 
Perezal. 
Plazuela. 
Angustias. 
Idem. 
Idem. 
Rivera. 
Empedrada. 
Progreso. 
San Bartolomé. 
Perezal. 
San Isidro. 
San Bartolomé. 
Cristo. 
Plazuela. 
Huertas. 
Don Sabino. 

Progreso. 
Empedrada. 
Progreso. 

Nueva. 
Cristo. 
Perezal. 
Progreso. 
Angustias. 
Botica. 
Curas. 
Perezal. 
Progreso. 
Empedrada. 
Mayor. 
Antón Martín. 
Nueva. 
Mayor. 
Empedrada. 
Antón Martín. 
Angustias. 
Palencia. 
Lagunillas. 
Rivera. 
Pozanca. 
San Miguel. 
Curas. 
Idein. 

N tullí.1 
PROFESION. 

39 
13 
28 

7 
19 
30 

82 
37 

1 
12 
16 
14 

1 
16 
26 
17 
6 

54 
35 
36 

1 
58 
31 
12 
25 
35 
36 
31 
10 
9 

12 
5 
2 

39 
47 
51 
21 
12 
13 
5 
8 
3 
3 

12 
2 

10 
10 

Curtidor. 
Traginero. 
Idem. 
Idem. 
Fabricante 
Traginero. 

Curtidor. 
Idem. 
Traginero. 
Tabernero. 
Idem. 
Curtidor. 

Traginero. 
Curtidor. 
Traginero. 
Idem. 
Curtidor. 

Traginero. 
Escribiente. 
Curtidor. 
Traginero. 
Curtidor. 
Idem. 
Traginero. 
Fabricante de curtidos. 
Curtidor. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Albañil. 
Curtidor. 
Traginero. 
Labrador. 
Curtidor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Traginero. 
Jornalero. 
Idem. 
Zapatero. 
Farmacéutico. 
Curtidor. 
Labrador. 

11 Curtidor. 
56 Idem. 
13 Idem. 

31 Curtidor. 
25 Traginero. 

3 Hornero. 
35 Jornalero. 
15 Curtidor. 
18 Jornalero. 
18 Traginero. 
3 Relojero. 

37 Curtidor. 
14 Idem. 
23 Herrero. 
14 Traginero. 
37 Idem. 
24 Curtidor. 

9 Herrero. 
18 Curtidor. 
31 Idem. 
13 Albañil. 
8 Traginero. 

35 Esquilador. 
1 Jornalero. 
» Curtidor. 
7 Idem. 
4 Idem. 

Si. Si. Si. 
No. id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
No. No. No. 

No. Si. Si. 
id. id. id. 
id. No. No. 
Si. Si. Si. 
id. id. id. 
No. id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
No. No. No. 
id. Si. Si. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
No. id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id 
id. id. id. 
No. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. No. No. 
id. id. id. 
Si. Si. Si. 
No. id. id. 
id. id. id. 

No. Si. Si 
Si. id. id. 
No. No. N o . 

No. Si Si. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
No. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
No. id. id. 
id. id. id. 
id. No. No. 
Si. Si. Si. 
id. id. id. 
No. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
No. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. No. No„ 
id. Si. Si. 



NÚMERO DE ORDEN 
•déla ins- en la 
eripcion 
general. Sección. 

A P E L L I D O S . NOMBRES. ¡ E D A D . 

229 
234 
235 
236 
237 
238 
239 

235 S Ma 

424 id. 
453 
496 

211 
212 
213 
214 
215 
216 
217 
218 
219 
220 
221 

528 222 

240 223 
529 224 

565 225 

580 226 
566 227 

282 SMa 228 
542 229 
497 230 
498 231 
454 232 
439 233 
241 234 
412 235 
245 236 
247 237 
248 238 
.252 239 
254 240 
2ó5 241 
257 242 
258 243 
259 244 
260 245 
261 246 
265 247 
266 248 
267 249 
2H8 250 
269 251 
271 252 
274 253 
276 254 
277 255 
278 256 
279 257 
281 258 
283 259 
440 260 
457 261 
458 262 
481 263 
499 264 
500 265 

293SMa 266 
530 267 
543 268 
.567 269 
568 270 
569 271 
581 272 

291 273 
294 274 
582 275 
501 276 
502 277 
503 278 
296 279 
482 280 
483 281 
484 282 
298 283 
303 284 
461 285 
304 286 
305 287 

Montamarta Marbán 
Martínez Diez 
Moreno Tadeo 
Mediavilla Sánchez 
Moreno Plaza 
Martín Gutiérrez 
Moreno Prieto 
Moreno Tadeo 
Martín Istúriz 

. Martín Prieto 
Mo,?o Collazos 
Mediavilla Prieto 

Nieto Nieto 
Nieto Rodríguez 

O. 

Oteruelo Sánchez 

R . 

Rivero Guerra 
Rodríguez García 
Rivero López 
Rey Guerra 
Rivero Santiago 
Rodríguez Fernández 
Rivero López 
Riesco Martínez 
R i co R e y 
Rodríguez Criado 
Rivero García 
Rodríguez Gutiérrez 
Rivero Fernández 
Rodr íguez Martín 
Rodr íguez García 

Celestino. 
Demetrio. 
Jerónimo. 
Gregorio. 
Sotero. 
Juan Antonio. 
Angel . 
Julián. 
Luís. 
Victoriano, 

i Marcelo, 
i Ambrosio. 

José. 
Magín. 

Juan. 

Agapito (del) 
Gregorio. 
José. 
Sabino (del) 
Nicandro. 
Juan. 
Timoteo. 
Victoriano. 
Manuel. 
Ventura. 
Santos. 
Melquíades. 
Francisco (del) 
Cándido. 
Miguel. 

41 
40 
59 
36 
37 
51 
55 
49 
38 
34 
30 
28 

52 
28 

26 

DOMICILIO. 

C A L L E . Núm.° 

Plaza Mediavilla | Marcelo. 25 
Palencia del R e y José. 32 
Pardo Rivero Prudencio. 45 
Pérez Fernández Florencio. 43 
Palencia Moreno j Pablo. 30 
Pardo Sánchez Francisco. 30 
Palacios Mediavilla Manuel. 52 
Pérez Melero • Mauro. 33 
Pernia Mañueco Felipe. 64 
Prieto Prieto Juan. 35 
Prieto García Sadoc. 44 
Pérez Puerta Florentino. 51 
Pérez Tabares Ignacio. 40 
Prieto Tejerina Valentín. 61 
Prieto Prieto Sandalio. , 57 
Prieto Tejerina Apolinar. 46 
Prieto Tejerina Jacinto. 48 
Prieto Guerra Agustín. 43 
Pérez Andrés Angel. 60 
Puerta Antón Juan. 81 
Paramio Pérez Julián. 47 
Prieto Pérez Matías. 45 
Pérez Andrés Jesús. 58 
Pérez Andrés Bruno. 55 
Prieto López Alejo. 49 
Palencia Tadeo Alonso. 59 
Prieto Pérez Mariano. 50 
Plaza Herrero Pedro. 40 
Prieto Nicolás Pedro. 59 
Prieto Prieto Inocencio. 74 
Pérez Villacorta Amando. 46 
Prieto Guerra Juan. 44 
Palencia Clérigo Agustín. 70 
Prieto Guerra Antolín. 50 
Prieto Clérigo Juan. 33 
Prieto Clérigo Felipe. 33 
Prieto Melero Cecilio. 32 
Pérez Sánchez Angel . 31 
Pérez Gutiérrez Lino. 75 
Prieto Palencia Juan. 30 
Peinador Guerra José. 37 
Prieto Clérigo Marciano. 28 
Pérez Tabares Lorenzo. 27 
Palencia Prieto Fél ix . 26 
Palencia VilláD Eustaquio. 26 
Pérez del Valle Victorino. 26 
Pérez Martín Sabino. 25 

62 
40 
25 
30 
47 
30 
52 
31 
31 
36 
53 
41 
32 
52 
53 

Nueva. 
Curas. 
Idem. 
Cortijo. 
Plazuela. 
Santa María. 
Mayor. 
Curas. 
Mayor. 
Obispo. 
Progreso. 
Mayor. 

Pósito. 
Idem. 

Rivera. 

Angustias. 
Plaza. 
Idem. 
Antón Martín. 
Empedrada. 
Idem. 
Afueras. 
Salvador. 
Empedrada, 
Salvador. 
Progreso. 
Falencia. 
Progreso. 
Angustias. 
Idem. 
Buenavista.. 
Angustias. 
Palencia. 
Rivera. 
Antón Martín. 
Pozanca. 
Pósito. 
Idem. 
Idem. 
Empedrada. 
Idem. 
Idem. 
Buenavista. 
Basto. 
Nueva. 
Idem. 
Curas. 
Progreso. 
Perezal. 
Lagunillas. 
Nueva. 
Mayor. 
Nueva. 
Empedrada. 
Mayor. 
Palencia. 
Nueva. 
Cristo. 
Empedrada. 
Nueva. 
Empedrada. 
San Bartolomé. 

Mayor. 
Rivera. 
Buenavista. 
Cristo. 
Dos de Mayo. 
Empedrada. 
Pereza!. 
Rivera. 
Angustias. 
Rivera. 
San Bartolomé. 
Escuelas. 
Rivera. 
Escuelas. 
Idem. 

24 
24 

45 

49 
6 

12 
2 

13 
20 

6 
10 
15 
22 

9 
1 

23 
3 

23 
1 

12 
7 

44 
19 
22 
12 

j 22 
j 38 
! 3 

11 
| 46 
¡ 7 

6 
21 

; 27 
! 11 
; 20 

i 

1 l 
34 

1 
27 

4 
1 

24 
32 
45 
32 
2 

41 
20 
10 
14 
29 

6 
¡ 7 

14 
9 

i 14 
21 
20 

4 
10 
12 

P R O F E S I O N . 

44 Curtidor. 
7 Idem. 

10 Idem. 
6 Idem. 
6 Idem. 
8 Idem. 

26 Traginero'. 
6 Curtidor. 

13 Módico. 
49 Albañil. 

1 Esquilador. 
4 Albañil. 

Notario. 
Abogado. 

Curtidor. 

Curtidor. 
Confitero. 
Alguacil . 
Carretero. 
Zapatero. 
Curtidor. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Secretario judicial . 
Curtidor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Propietario. 
Traginero. 
Comerciante. 
Traginero. 
Curtidor. 
Idem. 
Jornalero. 
Industrial. 
Comerciante. 
Curtidor. 
Idem, 
Propietario. 
Curtidor. 
Idem. 
Farmacéutico. 
Curtidor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Albañil . 
Curtidor. 
Idem. 
Idem. 
Traginero. 
Curtidor. 
Idem. 
Idem. 
Traginero. 
Curtidor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Tablajero. 

Curtidor. 
Carpintero. 
Labrador. 
Traginero. 
Médico. 
Albañil . 
Curtidor. 
Confitero. 
Curtidor. 
Cochero. 
Traginero. 
Herrador. 
Curtidor. 
Zapatero. 
Carpintero. 



l)B í f l D S 

do la irs-
cr ipc ló i 

en la 

Sección. 

en la 

Sección. 

4 1 3 2 8 8 
4 1 4 2 8 9 
4 L5 2 9 0 
i iOO 2 9 1 
3 0 7 2 9 2 
3 0 8 2 9 3 
8 0 9 2 9 4 
3 1 1 2 9 5 
3 1 3 2 9 6 
3 1 4 2 9 7 
8 1 5 2 9 8 
3 1 6 2 9 9 

3 ] 7 3 0 0 
3 1 8 3 0 1 

3 1 9 3 0 2 
3 2 0 3 0 3 
8 2 1 3 0 4 
3 2 2 3 0 5 
3 2 3 3 0 6 

4 5 8 SM a 3 0 7 

8 1 1 id. 3 0 8 

5 3 1 3 0 9 
5 3 2 3 1 0 
583 3 1 1 

376 S Ma 3 1 2 

570 3 1 3 

571 3 1 4 

431 ' 3 1 5 
3 2 4 3 1 6 
3 2 5 3 1 7 

3 2 6 3 1 8 

329 3 1 9 

3 3 0 3 2 0 

3 3 1 3 2 1 

333 3 2 2 

335 3 2 3 

337 3 2 4 

344 3 2 5 

347 3 2 6 

348 3 2 7 

3f>5 3 2 8 

362 3 2 9 

363 3 3 0 

364 3 3 1 

366 3 3 2 

367 3 3 3 

416 3 3 4 

368 3 3 5 

370 3 3 6 

371 3 3 7 

345 SMa 3 3 8 

346 id. 3 3 9 

516 3 4 0 

517 ' 3 4 1 

518 3 4 2 

519 3 4 3 

5'2l 3 4 4 

358 SM a 3 4 5 

459 id. 3 4 6 

373 3 4 7 

483 3 4 8 

465 3 4 9 

466 3 5 0 

485 3 5 1 

486 3 5 2 

544 3 5 3 

545 3 5 4 

487 3 5 5 

504 3 5 6 

533 3 5 7 

572 358 
573 3 5 9 
584 360 
585 3 6 1 

375 362 
376 363 
377 3 6 4 
380 3 6 5 

381 3 6 0 
382 3 6 7 
383 3 6 8 
387 309 
388 370 

APELLIDOS, NOMBRES. 

Rodríguez Robles 
Ramos Andrés 
Rosa Gil 
Rosa Herrero 
Rodríguez Prieto 
Rivero López 
Rodríguez López 
Rod riguez Martín 
Rivero Santiago 
Rivero Tejerina 
Rodríguez Aguado 
Revuelta González 
Rivero del Rivero 
Rubio tíabugo 
Iiivero Fernández 
Rojo Prieto 
Rivero López 
Rodríguez Guerra 
Rivero Baquerín 
Rubio Madera 
Recio Berruguete 
Rivero Guerra 
Robles Fernández 
Rivero Ramos 

s. 
Sánchez Rivero 
Sánchez Ibáñez 
Sánehéz Sánchez 
Sánchez de Lozar 
Sánhez Sánchez 

. Sánchez Sánchez 
Sánchez López 

. Sánchez Quijada 
Sánchez Paz 
Sánchez Sánchez 
Serrano Hernández 
Sánchez de Lozar 
Sánchez Santos 
Sánchez Ibáñez 
Sánchess García 
Sánchez Herrero 
Sánchez Sánchez 
Sánchez Puerta 
Sánchez Sánchez 
Sánchez Melgar 
Sánchez Ibáñez 
Sánchez Fernández 
Sahagún Sánchez 
Sánchez Tejerina 
Sánchez Melero 
Sánchez Nicolás 
Sánchez García 
Sánchez Tejerina 
Sánchez Herrero 
Sánchez Prieto 
Sánchez Llanos 
Sarabia Clérigo 
Santos Asensio 
Sánehez Ibáñez 
Sánchez Ibáñez 
Sánchez Tadeo 
Solache Guerra 
Sánchez Ramos 
Serrano Sánchez 
Sánchez Calvo 
Sánchez Sánchez 
Sánchez Alonso 
Sánchez Sánchez 
Santos Antón 
Sánchez Sánchez 
Serrano Sánchez 
Serrano López 
Solache Lesmes 
Sánchez Ibáñez 
Sánchez Polanco 

T . 

Troncoso Araujo 
Tejerina Sánchez 
Tadeo Martín 
Tadeo Guerra 
Tejedor García 
Tadeo Guerra 
Tomás Canto 
Tadeo Martín 
Tadeo Martín 

míe 
t i l ! 

Donato. 
Aniceto. 
Simón (de la) 
Lorenzo (de la) 
Inoceucio. 
Florencio. 
Emilio. 
FVlipe. 
Fernando. 

. Victor (del) 
Gregorio. 
Francisco. 
Mauuel. 
; Angel. 
Ignacio. 

; Pascual. 
Juan. 
Ildefonso. 
Maximiliano. 

•1 uo.cencio. 
Jerónimo. 
Prudencio (del) 
José. 
Fabián. 

Vicente. 
Agapito. 
Jesús. 
Juan. 
Eustaquio. 
Blas. 
Eineterio. 
Marceliano. 
Antón i no. 
Manuel. 
Dionisio. 
Tomás. 
Francisco. 
Félix. 
Aurelio. 
Martín. 
Eulogio. 
Santiago. 
José. 
Ciríaco. 
Mariano. 
Marceliano. 
Antonio. 
Tomás. 
Ignacio. 
Márcos. 
Patricio. 
Julián. 
José. 
Francisco. 
Pablo. 
Saturnino. 
Juan. 
Angol . 
Santos. 
Eusebio. 
Juan Manuel. 
Isidoro. 
Mauricio. 
Segundo. 
Melchor. 
Manuel. 
A ntonio. 
Martín. 
Felipe. 
Felipe. 
José. 
Ildefonso. 
Ignacio. 
Miguel. 

Cosme. 
Julián. 
José. 
Juan. 
Alejandro. 
Félix. 
Baltasar. 
Primo. 
Francisco. 

IM 
DOMICILIO. 

oai.i.k. ; \iiii.' 
PROFESION. 

43 
85 
36 
51 
37 
40 
88 
45 
44 
72 
01 
39 
07 
70 
43 
47' 
6,0; 
47 
39 
37 
49 
28 
34 
25 

68 
57 
54 
4L 
37 
45 
64 
46 
¿9 

Plaza. 
Cristo. 
Mayor. 
Escuelas. 
Plazuela. 
Pósito. 
Sauta María. 
I insto. 
May,ur. 
Empedrada, 
Idem. 
B u e n a v i s t a . 
Idem. 
Pojjauca, 
Nueva. 
Idem. 
Quras. 
Pozaron. 
Cubi jo . 
Rivera. 
Progreso. 
Rivera. 
Pósito. 
San Bartolomé. 

47 Angustias. 
26 Nueva. 
26 Idem. 
34 Perezul. 
39 Nue^a. 
.60 Palencia. 
40 Mayor. 
42 Cerrada. 
50 Antón Martín. 
68 Idem. 
73 Idem. 
36 Nueva. 
75 Angustias. 
56 Rivera. 
49 Perezal. 
06 Pozanca. 
52 Empedrada. 
49 Nueva. 
44 Idem. 
49 Idem. 
50 Curas. 
37 Progreso. 
36 Empedrada. 
57 Progreso. 
01 Curas, 
50 Progreso. 
46 Mayor. 
40 Angustias. 
57 Plaza. 
29 Palencia. 
29 Obispo. 
29 Nueva. 
54 San Miguel. 
40 Santa Cruz. 
34 Obispo. 
30 Rivera. 
71 San Bartolomé. 
30 Empedrada. 
32 Buenavista. 
31 San Bartolomé. 
31 Rivera. 
27 Idem. 
51 Alto Mahón. 
48 San Miguel. 
30 Mayor. 
28 Buenavista. 
20 Plaza. 
44 Antón Martín. 
25 Plazuela. 
25 Progreso. 

Mayor. 
Progreso. 
Mayor. 
Cristo. 
Dos de Mayo. 
Plazuela. 
Angustias. 
Curas, 
Idem, 

i • > 

V a . , . / 

15 Industrial. 
19 Albañil. 
32 Pregonero. 

7 Jornalero. 
5 Curtidor. 

21. Idem. 
48 Idem. 

9 Zapatero. 
.1.5 .Curtidor. 
10 Idem. 
08 Jornalero. 

0 Propietario. 
10 Labrador. 

2 Tabernero. 
44 Curtidor. 
36 Idem. 

8 Idem. 
7 Hortelano. 
9 Curtidor. 

34 Tabernero. 
39 Curtidor. 
19 Jornalero. 
.14 Practicante. 
21 Tragiüéro. 

27 Traginero, 
29 Curtidor. 
34 Idem. 

2 Traginero. 
19 Tdem. 

6 Curtidor. 
24 Traginero, 
14 Curtidor. 

3 Idem. 
7 Propietario. 

32 Tabernero. 
15 Traginero. 
19 Jornalero. 
36 Traginero. 
11 Panadero. 
16 Curtidor. 
50 Fabricante da curtidos. 
30 Traginero. 

5 Idem. 
36 Carpintero. 
10 Curtidor. 
16 Idem. 
24 Zapatero. 
17 Jornalero. 
12 Traginero. 

8 Idem. 
21 Idem. 
33 Idem. 

7 Propietario. 
1 Curtidor. 

34 Panadero. 
36 Curtidor. 

6 Jornalero. 
18 Traginero. 
39 Curtidor. 
28 Traginero. 
11 Idem. 

9 Jornalero. 
8 Labrador. 
3 Curtidor. 

34 Idem. 
22 Idem. 
10 Jornalero. 
30 Traginero. 

3 Idem. 
8 Labrador. 
4 Idem. 

22 Jornalero. 
7 Curtidor. 

19 Idem. 

23 Retirado. 
.1.0 Ordinario. 
16 Traginero. 
28 Idem. 
10 Hojalatero. 
10- Traginero. 

9 Tacholero. 
7 Curtidor. 
9 Idem. 

¿SABE 

leer? escribir? 

•••I -

/ 
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229 ' 211 1 Montamarta Marbán | Celestino. 41 Nueva. 44 Curtidíor. 
234 212 Martínez Diez | Demetrio. 40 Curas. 7 Idem. 
235 213 Moreno Tadeo Jerónimo. 59 Idem. 10 Idem. 
236 214 Mediavilla Sánchez Gregorio. 36 Cortijo. 6 Idem. 
237 215 Moreno Plaza Sotero. 37 Plazuela. 6 Idem. 
238 216 Martín Gutiérrez Juan Antonio. 51 Santa María. 8 Idem. 
239 217 Moreno Prieto Angel . 55 Mayor. 26 Traginero. 

235 SM 1 218 Moreno Tadeo Julián. 49 Curas. 6 Curtidor. 
424 id 219 Martín Istúriz Luís. 38 Mayor. 13 Médico. 

453 220 . Martín Prieto Victoriano. 34 Obispo. 49 Albañil. 
496 221' Mo.?o Collazos | Marcelo. 30 Progreso. í 1 Esquilador. 
528 222 Mediavilla Prieto 

N 

i Ambrosio. 28 Mayor. ! 4 Albañil. 

240 223 Nieto Nieto J 0 9 é . 52 Pósito. 24 Notario. 
529 224 Nieto Rodríguez 

O 

Magín. 28 Idem. 24 Abogado . 

565 225 

vy • 

Oteruelo Sánchez 

T> 

1 Juan. 26 Rivera, 45 Curtidor. 

580 226 

I . 

Plaza Mediavilla Marcelo. 25 Angustias. 49 Curtidor. 
566 227 Palencia del Rey- José. 32 Plaza. 6 Confitero. 

282 SMU 228 Pardo Rivero ¡ Prudencio. 45 Idem. 12 Alguacil . 
542 229 Pérez Fernández Florencio. 43 Antón Martín. 2 Carretero. 
497 230 Palencia Moreno Pablo. 30 Empedrada. 13 Zapatero. 
498 231 Pardo Sáuchez I Francisco. 30 Idem. 20 Curtidor. 
454 232 Palacios Mediavilla Manuel. 52 Afueras. 6 Jornalero. 
439 233 Pérez Melero Mauro. 33 Salvador. 10 Zapatero. 
241 234 Pernia Mañueco Felipe. 64 Empedrada. 15 Secretario judicial . 
4 ) 2 235 Prieto Prieto Juan. 35 Salvador. 22 Curtidor. 
245 236 Prieto García Sadoc. 44 Progreso. 9 Idem. 
247 237 Pérez Puerta Florentino. 51 Palencia. 1 Idem. 
248 238 Pérez Tabares Ignacio. 40 Progreso. 23 Idem. 
252 239 Prieto Tejerina Valentín. 61 Angustias. 3 Propietario. 
254 240 Prieto Prieto Sandalio. , 57 Idem. 23 Traginero. 
255 241 Prieto Tejerina A polinar. 46 Buenavista. 1 Comerciante. 
257 242 Prieto Tejerina Jacinto. 48 Angustias. 12 Traginero. 
258 243 Prieto Guerra Agustín. 43 Palencia. 7 Curtidor. 
259 244 Pérez Andrés Angel. 60 Rivera. 44 Idem. 
260 245 Puerta Antón Juan. 81 Antón Martín. 19 Jornalero. 
261 246 Paramio Pérez Julián. 47 Pozanca. 22 Industrial. 
265 247 Prieto Pérez Matías. 45 Pósito. 12 Comerciante. 
266 248 Pérez Andrés Jesús. 58 Idem. 22 Curtidor. 
267 249 Pérez Andrés Bruno. 55 Idem. 38 Idem. 
268 250 Prieto López Alejo. 49 Empedrada. 3 Propietario. 
269 251 Palencia Tadeo Alonso. 59 Idem. 11 Curtidor. 
271 252 Prieto Pérez Mariano. 50 Idem. 46 Idem. 
274 253 Plaza Herrero Pedro. 40 Buenavista. 7 Farmacéutico. 
276 254 Prieto Nicolás Pedro. 59 Basto. 6 Curtidor. 
'277 255 Prieto Prieto Inocencio. 74 Nueva. 2 1 Idem. 
278 256 Pérez Villacorta Amando. 46 Idem. 27 Idem. 
279 257 Prieto Guerra Juan. 44 Curas. 11 Idem. 
281 258 Palencia Clérigo Agustín. 70 Progreso. 20 Albañil . 
283 259 Prieto Guerra Antolín. 50 Perezal. 1 Curtidor. 
440 260 Prieto Clérigo Juan. 33 Lagunillas. » Idem. 
457 261 Prieto Clérigo Felipe. 33 Nueva. 1 Idem. 
458 262 Prieto Melero Cecilio. 32 Mayor. 5 Traginero. 
481 263 Pérez Sánchez Angel . 31 Nueva. 34 Curtidor. 
499 264 Pérez Gutiérrez Lino. 75 Empedrada. 1 Idem. 
500 265 Prieto Palencia J uan. 30 Mayor. 27 Idem. 

293 S Ma 266 Peinador Guerra José. 37 Palencia. 4 Traginero. 
530 267 Prieto Clérigo Marciano. 28 Nueva. 1 o Curtidor. 
543 268 Pérez Tabares Lorenzo. 27 Cristo. 24 Idem. 
567 269 Palencia Prieto Fél ix . 26 Empedrada. 3 2 Idem. 
568 270 Palencia Villán Eustaquio. 26 Nueva. 45 Idem. 
569 271 Pérez del Valle Victorino. 26 Empedrada. 3 2 Idem. 
581 272 Pérez Martín 

p 
Sabino. 25 San Bartolomé. 2 Tablajero. 

. | 

291 273 

l í . 

Rivero Guerra Agapito (del) 62 Mayor. 41 
•; • • j 
Curtidor. 

294 274 Rodríguez García Gregorio. 40 Rivera. 2 0 Carpintero. 
582 275 Rivero López José. 25 Buenavista. 1 0 Labrador. 
501 276 Rey Guerra Sabino (del) 30 Cristo. 14 Traginero. 
502 277 Rivero Santiago Nicandro. 47 Dos de Mayo. 2 9 Módico. 
503 278 Rodríguez Fernández Juan. 3 0 Empedrada. 6 Albañil . 
296 279 Rivero López Timoteo. 52 Perezal. 7 Curtidor. 
482 280 Riesco Martínez Victoriano. 31 Rivera. 14 Confitero. 
483 281 R i c o Rey Manuel. 31 Angustias. 9 Curtidor. 
484 282 Rodríguez Criado Ventura. 3.6 Rivera. 14 Cochero. 
298 283 Rivero García Santos. 53 San Bartolomé. 21 Traginero. 
3 0 3 284 Rodríguez Gutiérrez Melquíades. 41 Escuelas. 2 0 

o 
Herrador. 

4 6 1 285 Rivero Fernández Francisco (del) 32 Rivera. 4 Curtidor. 
304 286 Rodríguez Martín Cándido. 52 Escuelas. 1 0 Zapatero. 
3 0 5 2 8 7 Rodríguez García Miguel. 5 3 Idem. ¡ 12 Carpintero. 

08 ó U<5' 
('I0(fllll9 

para 
cargo» 

Concejiles 

N o . 
id. 
id. 
id, 
id. 
id. 
Si. 
No. 
Si. 
No . 
id. 
id. 

Si. 
id. 

No. 

á - S A B E 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id 
id. 
id. 
id. 

R SÍ . 
id. 

Si. 

S i . 
id. 
id. 
No . 
Si . 
id . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. Si. Si. 
Si. id. id. 
No. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
No. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
No. id. id. 
Si. id. id. 
No . id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
id. id.. id. 
id. id.. id. 
id. id. id. 
id. id. id. 
No. id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
No. • id. id. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
No. id. id. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
No. id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
No. id. id. 
id. No . No. 
Si. Si. Si. 
No. id. id. 
Si. id. id. 
No . id. id. 

Si. Si. Si. 
id. id. id. 
No. id, id. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
No . id. id. 
Si. id. id. 
No. id. id. 
id. No. No . 
id. Si. Si. 
Si. id. id. 
No. id. id. 
id. id. id. 
Si. id. id. 
id. id. id. 
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4 1 3 2 8 8 
4 1 4 2 8 9 
4 1 5 2 9 0 
; ;06 2 9 1 
3 0 7 29 4 2 
3 0 8 2 9 3 
3 0 9 2 9 4 

31 l 2 9 p 
3 1 3 2 9 6 
3 1 4 2 9 7 
2 1 5 2 9 8 
3 1 6 2 9 9 
3 1 7 3 0 0 
3 1 8 3 0 1 

31'-> 3 0 2 
3 2 0 3 0 3 

3 2 1 3 0 4 

3 2 2 3 0 5 
3 2 3 3 0 6 

4 5 8 SMa 3 0 7 

3 1 1 id. 3 0 8 

5 3 1 3 0 9 
5 3 2 3 1 0 

5 8 3 3 1 1 

A P E L L I D O S , 

3 7 5 
376 
377 
3 8 0 
381 
3 8 2 
3 8 3 
3 8 7 
2 8 8 

312 
3 1 3 
3 1 4 
3 1 5 
3 1 0 
3 1 7 
3 1 8 
319 . 
820 
321 
322 
323 
324 
325 
326 
327 
328 
329 
330 
331 
332 
333 
3 3 4 
335 
336 
337 
338 
339 
340 
341 
342 
343 
344 
345 
346 
347 
348 
3 4 9 
350 
351 
352 
353 
354 
355 
356 
357 
358 
359 
360 
361 

362 
363 
364 
365 
366 
B67 
368 
369 
370 

Rodr íguez Robles 
Ramos Andrés 
R o s a Gil 
Rosa Herrero 
Rodr íguez Prieto 
R ivero López 
Rodr íguez López 
Rodr íguez Martín 
R ivero Santiago 
R ivero Tejerina 
Rodr íguez A g u a d o 
Revuelta González 
Rivero del R ivero 
R u b i o Sabugo 
Rivero Fernández 
R o j o Prieto 
R i v e r o L ó p e z 
Rodr íguez Guerra 
R ivero Baquerín 
R u b i o Madera 
Rec io Berruguete 
R ivero Guerra 
Robles Fernández 
Rivero Ramos 

s. 
Sánchez Rivero 
Sánchez Ibáñez 
Sánchez Sánchez 
Sánchez de Lozar 
Sánhez Sánchez 

. Sánchez Sánchez 
Sánchez López 

. Sánchez Quijada 
Sánchez Paz 
Sánchez Sánchez 
Serrano Hernández 
Sánchez de Lozar 
Sánchez Santos 
Sánchez Ibáñez 
Sánchez García 
Sánchez Herrero 
Sánchez Sánchez 
Sánchez Puerta 
Sánchez Sánchez 
Sánchez Melgar 
Sánchez Ibáñez 
Sánchez Fernández 
Sahagún Sánchez 
Sánchez Tejerina 
Sánchez Melero 
Sánchez Nicolás 
Sánchez García 
Sánchez Tejer ina 
Sánchez Herrero 
Sánchez Prieto 
Sánchez Llanos 
Sarabia Clérigo 
Santos Asensio 
Sánehez Ibáñez 
Sánchez Ibáñez 
Sánchez Tadeo 
Solache Guerra 
Sánchez R a m o s 
Serrano Sánchez 
Sánchez Calvo 
Sánchez Sánchez 
Sánchez A lonso 
Sánchez Sánchez 
Santos Antón 
Sánchez Sánchez 
Serrano Sánchez 
Serrano L ó p e z 
Solache Lesmes 
Sánchez Ibáñez 
Sánchez Po lanco 

T . 

Troncoso Arau jo 
Tejerina Sánchez 
Tadeo Martín 
Tadeo Guerra 
Tejedor García 
Tadeo Guerra 
Tomás Canto 
Tadeo Martín 
Tadeo Martín 

N O M B R E S . 
DOMICILIO. 

OALLR. 

Donato . 43 Plaza. 
Aniceto . 35 Orí ato. 
S imón (de la) 36 Mayor . 
Lorenzo (de la) 51 Escuelas, 
Inocencio . 37 Plazuela. 
Florenc io . 46 Pósito. 
Emilio . 88 Santa María. 
HVlipe. 4 ó Basto. 
Fernando . 44 Mayor. 
Victor (del) 
Gregor io . 

72 Empedrada, Victor (del) 
Gregor io . 61 Idem. 
Francisco . 39 Hueuavista. 
Mauuei. 67 Idem. 
A n g e l . 76 Pozanca. 
Ignac io . 43 Nueva. 

. Pascual. 47 Idem. 
Juan. 5,6 (wuras. 
I lde fonso . 47 Pozanca. 
Maximil ian o. 39 Cuctijo. 
jl no,cencío. 37 Rivera. 
Jerón imo . 49 Progreso . 
Prudenc io (del) 28 Rivera. 
José . 34 Pósito. 
Fabián . 25 San Bartolomé. 

Vicente . 
A g a p i t o . 
Jesús. 
Juan . 
Eustaquio . 
Blas. 
Emeter io . 
Marcel iano. 
Anton ino . 
Manuel . 
Dionis io . 
Tomás . 
Franc i s co . 
F é l i x . 
Aure l i o . 
Martín. 
Eulog io . 
Santiago. 
José. 
Ciríaco. 
Mariano. 
Marcel iano. 
Anton io , 
Tomás . 
Ignac io . 
Márcos . 
Patricio . 
Julián. 
José. 
Francisco . 
Pablo . 
Saturnino. 
Juan. 
A n g e l . 
Santos. 
Eusebio . 
Juan Manuel. 
Isidoro. 
Mauric io . 
Segundo . 
Melchor . 
Manuel. 
Anton io . 
Martín. 
Fel ipe . 
Fel ipe . 
José. 
I ldefonso . 
Ignac i o . 
Miguel . 

Cosme. 
Julián. 
José . 
Juan. 
Ale jandro . 
Fé l ix . 
Baltasar. 
Pr imo. 
Franc isco . 

47 
26 
26 
34 
39 
.50 
40 
42 
50 
58 
73 
36 
75 
56 
49 
66 
52 
49 
44 
49 
50 
37 
36 
57 
61 
50 
46 
46 
57 
29 
29 
29 
54 
40 
34 
36 
71 
36 
32 
31 
31 
27 
51 
48 
30 
28 
26 
44 
25 
25 

68 
57 
54 
41 
37 
45 
64 
46 
b 9 

Angustias . 
Nueva . 
Idem. 
Perezal. 
Nue^a. 
Palencia. 
Mayor . 
Cerrada. 
Antón Martín. 
Idem. 
Idem. 
Nueva, 
Angust ias . 
R ivera . 
Perezal. 
Pozanca . 
Empedrada. 
Nueva. 
Idem. 
Idem. 
Curas. 
Progreso . 
Empedrada. 
Progreso . 
Curas. 
Progreso . 
Mayor . 
Angust ias . 
Plaza. 
PaleDcia. 
Obispo. 
Nueva. 
San Miguel . 
Santa Cruz. 
Obispo. 
R ivera . 
San Bartolomé. 
Empedrada. 
Buenavista. 
San Bartolomé. 
Rivera . 
Idem. 
A l t o Mahón, 
San Miguel . 
Mayor . 
Buenavista. 
Plaza. 
Antón Martín. 
Plazuela. 
Progreso . 

M a y o r . 
Progreso . 
Mayor . 
Cristo. 
Dos de Mayo . 
Plazuela. 
Angust ias . 
Curas, 
Idem, 

P R O F E S I O N . 
> úm.« 

]i> 
19 
32 

7 
5 

21 
48 

9 
15 
.10 
68 

6 
.10 

2 
44 
36 

8 
7 
9 

34 
39 
19 
14 
21 

i • 
27 
29 
34 <¿ 

19 
6 

24 
14 

3 
7 

32 
15 
19 
36 
11 
16 
50 
30 

5 
36 
10 
16 
24 
17 
12 
8 

21 
33 

7 
1 

34 
36 

6 
.18 
39 
28 
11 

9 
8 
3 

34 
22 
10 
80 

3 
8 
4 

22 
7 

19 

¿ S A B E 

leer? escribir? 

Industrial . 
A l b a ñ i l . 
Pregonero . 
Jornalero. 
Curtidor. 
Idem. 
Idem. 
Zapatero . 
Curtidor. 
Idem. 
Jornalero. 
Propietario. 
Labrador . 
Tabernero . 
Curtidor. 
Idem. 
Idem. 
Horte lano. 
Curtidor. 
Tabernero . 
Curtidor. 
Jornalero . 
Practicante. 
Tragiúéro . 

Traginero . 
Curtidor. 
Idem. 
Traginero . 
Idem. 
Curtidor. 
Traginero . 
Curtidor. 
Idem. 
Propietario . 
Tabernero . 
Traginero . 
Jornalero . 
Traginero . 
Panadero . 
Curtidor. 
Fabricante de curtidos. 
Traginero . 
Idem. 
Carpintero. 
Curtidor. 
Idem. 
Zapatero . 
Jornalero . 
Trag inero . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Propietario . 
Curtidor. 
Panadero . 
Curtidor. 
Jornalero. 
Traginero . 
Curtidor. 
Trag inero . 
Idem. 
Jornalero . 
Labrador . 
Curtidor. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero . 
Trag inero . 
Idem. 
Labrador . 
Idem. 
Jornalero . 
Curtidor . 
Idem. 

| ' Si 

• • . X,. Í/íís ' 

w * 
v N g r . 

1 ^ Á Y ' 

23 Ret i rado . 
10 Ordinario . 
16 Trag inero . 
28 Idem. 
10 Hoja latero . 
10- Trag inero . 

9 Tacho lero . 
7 Curtidor. 
9 Idem. 

Si. 
No . 
id. 
id. 
Si . 
N o . 
Si. 
No . 
id. 
Si. 
id. 
id. 
N o . 
id. 
Si. 
id. 
id . 
id . 
id. 
No . 
Si. 
N o . 
id. 
id. 
id . 
id . 
Si . 
id. 
id. 
No . 
Si. 
N o . 
id . 
id. 
Si. 
id. 
id. 
N o . 
id. 
id. 
Si . 
N o . 
id. 
Si. 
N o . 
id. 
Si. 
id. 
N o . 
id. 

N o . 
Si. 
id. 
id. 
N o . 
Si . 
N o . 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

* id. 
id. 
id. 
N o . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
N o . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id . 
N o . 
Si. 
id. 
id . 
id. 
N o . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id . 
id . 
id. 
N o . 
id . 

Si . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
N o . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
N o . 
Si . 
id. 
id. 
id. 
id . 
id . 
id. 
id. 
id . 
id . 
id. 
id. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id . 
id . 
id. 
id . 
N o . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
N o . 
Si. 
id, 
id, 
id. 
id, 
id. 
id . 

Si. 
id . 
id . 
id. 
id. 
id. 
id . 
N o . 
id , 



fwno nr onrn 

d<! I» ins-
cr ipc ión 

en I» 

Secc i ón . 

APELLIDOS. 

418 
441 
467 
534 
546 

390 
391 
392 
393 
396 
397 
419 
469 
470 
471 
647 
574 
575 

371 
372 
873 
•374 
375 

376 
'377 
•378 
879 
380 
381 
382 
383 
384 
385 
386 
387 
388 

Tejerina Moreno 
Trigo Simón 
Tomás Canto 
Torinos Tejedor 
Tr igo Martín 

V . 

Villar del Amo 
Villada Polo 
Valle del Valle 
Villalba Martínez 
Valle Ibáñez 
Valle Ibáñez 
Val verde López 
Vega Castro 
Vega de la Torre 
Vél ez Polanco 
Valverde López 
Valduvieco Saldaña 
Valduvieco Saldaña 

NOMBRES. 
DOMTCTLIO. 

E D A D . 
C A I , r . K . 

Víctor, 
Segundo. 
Leandro. 
Casto. 
Toribio. 

Benito. 
Pedro. 
Regino . 
Agustín. 
Sabino (del) 
Clemente (del) 
Vicente. 
José. 
Valentín. 
Nilnmón. 
Jesús. 
Elias. 
José. 

35 
52 
32 
80 
27 

58 
65 
57 
48 
42 
40 
35 
42 
36 
46 
27 
26 

Palencia 8 de Julio de 1902. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

Don Sabino, 
Angustias. 
Basto. 
Mayor. 
Angustias. 

Cristo. 
Idem. 
Pósito. 
Afueras. 
Nueva. 
Idem. 
Pósito. 
Empedrada. 
Alto Mahón. 
Antón Martín. 
Plaza. 
Mayor. 

28 | Cristo. 

/ y • % v 

k - - t 

tf'fr, t ; { l 

WwkJf 

Núm a 
PROFESION, 

7 
9 
5 

37 
9 

18 
4 

19 
4 

12 
12 
5 
8 

10 
26 
3 

43 
10 

Curtidor, 
Labrador. 
Guarnicionero. 
Curtidor. 
Zapatero. 

Curtidor. 
Sastre. 
Veterinario. 
Jornalero. 
Carretero. 
Idem. 
Comerciante. 
Curtidor. 
Jornalero. 
Pastor. 
Farmacéutico. 
Curtidor. 
Idem. 

SI <•« RT NÓ ¿SA.BE 
e leg ib l e 

pa rn 
cuneo» 

Oonce j i les l e e r ? e s c r i b i r ? 

Si. 
No. 
id. 
id. 
id. 

No. 
id. 
Si. 
No. 
Si. 
No. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
id. 
id, 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

. Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No . 
id. 
Si. 
id. 
id. 

E L SECRETARIO, 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 

l 


